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Hankó Balázs: a magyar jövő újabb pillére a kárpátaljai magyar egyetem 
vásárosnaményi új képzési helye 
2026. március 10. – MTI  

A magyar jövő egy újabb pillérének értékelte a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Egyetem 

új képzési helyének létrehozását Vásárosnaményban Hankó Balázs kultúráért és innovációért 

felelős miniszter kedden a TV2 Mokka című műsorában. A kárpátaljai egyetem a magyarság 

összetartó, megtartó ereje. A háború kitörése óta azonban sok magyar fiatalnak kellett eljönnie 

onnan, s "ha most visszamennének, nem várna rájuk más, mint háború, harc és halál. Ez egy 

nemzetmentés, amit mi itt teszünk" - mondta a miniszter. Hozzátette: a kárpátaljai egyetem 

vásárosnaményi kihelyezett képzésén diplomát szerezhetnek az itt élő kárpátaljai fiatalok, és 

utána visszatérhetnek szülőföldjükre, hogy erősítsék az ottani magyarságot. Diplomájukat 

Ukrajnában és Magyarországon is elismerik. Hozzátette: az egyetem március 27-én ünnepli 

névadója, II. Rákóczi Ferenc 350. születésnapját. Óriási dolog, hogy a mintegy 1600 diákkal és 

200 tanárral működő beregszászi intézmény háborús időkben, tavaly ősszel tudott főiskolairól 

egyetemi szintre emelkedni. Köszönet érte a vezetőknek - mondta Hankó Balázs. 

 

Maruzsa Zoltán: a pedagógusi pályát a béremelés és a képzési szerkezet 

átalakítása is vonzóvá teszi 
2026. március 9. – MTI, Demokrata 

A pedagógusi pályát a kormányzat által végrehajtott jelentős béremelés és a képzési szerkezet 

átalakítása, a lehetőségek széles tárháza is vonzóvá teszi - mondta a Belügyminisztérium 

köznevelési államtitkára a Nemzeti Közszolgálati Egyetemen hétfőn tartott konferencián. 

Maruzsa Zoltán a Fókuszban a pedagógusi hivatás - a pedagógusi-életpálya és -képzés 

megújítása címmel tartott tanácskozáson elmondta: 2002 és 2010 között éves átlagban 4931, 

míg 2011 és 2025 között átlagosan 9137 hallgatót vettek fel pedagógusképzésre. Abszolút 

rekord a tavalyi év, amikor 16 909 hallgató kezdhette meg pedagógusképzésen a felsőfokú 

tanulmányait. Varga-Bajusz Veronika, a Kulturális és Innovációs Minisztérium felsőoktatásért, 

szak- és felnőttképzésért, fiatalokért felelős államtitkára elmondta: a jelentkezési számok 

alapján az látható, hogy bizonyos években a második, illetve a harmadik legnépszerűbbé vált a 

pedagógusképzés. A Köbüki tehetséggondozó tanári ösztöndíj program kapcsán az államtitkár 

elmondta: idén 3301 tanárt ismertek el ösztöndíjjal, ebből 330 tanár határon túli. 

 

DK: egyre bizonytalanabb a jövő 
2026. március 9. – MTI, Index.hu 

A választáson nem induló MSZP képviselője elköszönt a parlamenttől hétfőn napirend előtti 

hozzászólásában, a DK hozzászólója az elmúlt 16 év kormányzását kritizálta, a KDNP 
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képviselője pedig az ukrán "olajblokád" veszélyeire figyelmeztetett. Kálmán Olga (DK) szerint 

egyre bizonytalanabb a jövő az országban. Ma már egy fiatal számára sokszor nem az a kérdés, 

hogy milyen szakmát válasszanak, hanem az, hogy milyen országot. Soha ennyi magyar nem 

hagyta el a hazáját, mint az Önök kormánya alatt - hangoztatta, hozzátéve: nemcsak a fiatalok, 

hanem az idősek is elhagyják a hazájukat, hogy biztos megélhetést találjanak.  A DK-s képviselő 

szerint az elmúlt 16 év a vagyon átmentésének története is, kormányzati, ipari mértékű lopás 

zajlott, soha ennyi vagyont nem vettek el a magyaroktól. Zsigó Róbert reagálásában arra kérte 

a képviselőt és a baloldal jelen lévő képviselőit, hogy hagyják meg a választás lehetőségét az 

embereknek. Nem Önök fogják megmondani, milyen eredmény fog születni és ki fog 

kormányozni - mondta. A DK-s politikus a gyűlöletkeltésről beszélt akkor, amikor tele van 

minden a gyűlöletkeltő és uszító plakátjaikkal a határon túli magyarok szavazati jogának 

megvonásáról. Felidézte: ez a kormány első döntése volt 2010-ben, és fogalmazott: ez tisztesség 

és becsület kérdése, ne keltsen gyűlöletet a Kárpát-medencei magyarokkal szemben. 

         
„Ha nincs intézmény, a közösség is elfogy”. Balázs-Bécsi Attila a Téka 

Alapítványról, a bizalomról, a szórvány törékenységéről 
2026. március 9. – Krónika 

A szamosújvári Téka Alapítvány három évtized alatt a mezőségi magyar közösség egyik 

legfontosabb intézményhálózatát építette fel: művelődési központot, szórványkollégiumot, 

iskolát, népzeneiskolát, kézművesházat és lovardát. Balázs-Bécsi Attila alapító-igazgató szerint 

mindez nem egy előre megírt terv mentén született, hanem mindig abból a konkrét igényből, 

amely a szórványban élő közösség mindennapjaiban jelent meg. A felépített intézmények 

fenntartása ma is folyamatos küzdelem, hiszen egy ilyen rendszer csak addig működik 

hatékonyan, amíg a közösségi bizalom és a külső támogatás is adott. 

 

„Kötéltánc” a világ és Erdély között. Tonk Márton a 25 éves fennállását ünneplő 

Sapientia küldetéséről 
2026. március 10. – Krónika 

Negyedszázados fennállását ünnepli idén a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem. Tonk 

Márton rektor szerint az intézmény ma már vitán felül álló szereplője az erdélyi, a romániai és 

a Kárpát-medencei felsőoktatásnak, illetve egyszerre igyekszik megfelelni a nemzetközi 

versenyképesség és az erdélyi magyar közösség elvárásainak. Tonk Márton, az egyetem 

vezetője a Krónikának arról is beszélt: a Sapientia sikere abban rejlik, hogy oktatási és kutatási 

intézményként működik, miközben közösségi küldetését sem adja fel. – Egy új egyetemnek 

mindig nehéz megvetnie a lábát ott, ahol már nagy múltú intézmények működnek. Ma mégis 

sokan úgy érzik, hogy a Sapientia már az erdélyi felsőoktatás hagyományos intézményei közé 

tartozik. Tonk Márton rektor miként látja: valóban sikerült kivívnia ezt a státust? – A 25 éves 

működés azért mégiscsak egy negyedszázad, idén ezt a jubileumot ünnepeljük. Ha a 

hagyományról vagy a múltról beszélünk, természetesen a Sapientia nem történelmi intézmény: 
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egyetemi léptékben a 25 év nem számít hosszú időnek, de abban a tekintetben, hogy egy 

intézmény hogyan bizonyít, hogyan vívja ki a szakmai, oktatási és közösségi legitimitását, ez a 

két és fél évtized bőven elegendő volt.  

 

„Éljen a magyar szabadság!” – Ifjúsági kórusok viaDALa Szilágyballán- a Maszol.ro 

portálról 
2026. március 9. – maszol.ro 

Szilágyballán különleges hangulat lengte be szombaton a református kultúrotthont. A magyar 

katonadalok dallamai, gyermekhangok tiszta csengése és a népviseletbe öltözött fiatalok együtt 

idézték fel a magyar történelem nagy pillanatait. Március 7-én első alkalommal rendezték meg 

az Éljen a magyar szabadság! elnevezésű ifjúsági kórustalálkozót és művészi viadalt, amelyet a 

15. Mátyás Huszárezred Szilágysági Hagyományőrző Csapata hívott életre, akiknek ünnepélyes 

bevonulásával vette kezdetét az ifjúsági kórusok viadala: a hagyományőrzők katonadal 

éneklése közben vonultak be a terembe, felidézve a múlt idők katonáinak világát. A felcsendülő 

dallamok azonnal közös emlékezéssé formálták a pillanatot, és méltó hangulatot teremtettek a 

nap folyamán megszólaló katonadalokhoz és a szabadságért küzdő elődök előtti tisztelgéshez.  

        
Több mint 200 diák bizonyította be Nagykőrösön, hogy 2026-ban is trendi Aranyt 

szavalni 
2026. március 9. – felvidek.ma  

Március 6–7-én ismét a magyar irodalom fővárosává vált Nagykőrös, ahol több mint kétszáz 

középiskolás részvételével rendezték meg a XVI. Kárpát-medencei Magyar Középiskolai Arany 

János Balladamondó Verseny. A Kárpát-medence különböző pontjairól érkező diákok két 

napon át bizonyították: a 19. századi balladák ma is képesek megszólítani a fiatalokat. A 

versenyt Nagykőrös Város Önkormányzata, a Nagykőrösi Arany János Kulturális Nonprofit 

Kft. és a Nagykőrösi Arany János Társaság közösen szervezte meg. A rangos esemény, amelyet 

először 1981-ben rendeztek meg, mára a Kárpát-medence egyik legjelentősebb irodalmi 

megmérettetésévé vált. A verseny szakmai színvonalát idén is elismert szakemberekből és 

művészekből álló zsűri biztosította: L. Simon László, a zsűri elnöke, dr. Bárdos Dóra, Batár 

Zsolt Botond, Batárné Szigeti Márta, Borbély Sándor, Bujdosóné Halmai Mária, dr. Dósa 

Zsuzsanna, dr. Havas Judit, Hűvösvölgyi Ildikó, Kovács Róbert, dr. Lutter Imre, dr. Makai 

Katalin, dr. Mocsai Zoltánné, Molnár H. Boglárka, prof. dr. Pap Ferenc, R. Kárpáti Péter, Szabó 

Simon, Szennik Éva, Tege Antal, Tóth Zsóka. Varga Miklós, Wiegmann Alfréd, Zánki-Tóth 

Enikő és Zsuffa Tünde, a zsűri tagjai. 

 

Határokon átívelő együttműködés erősödött Gömörben 
2026. március 9. – felvidek.ma  

Magyarország déli szegletéből, a szerb határ közeléből érkezett a Felvidékre a mórahalmi 

Kapocs Népfőiskola és a Lurkó Világ Óvoda képviselete. A kapcsolatépítés jegyében találkoztak 
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felvidéki partnereikkel, a Dalia Népfőiskola, valamint a Gömöralmágyi Alapiskola és Óvoda 

vezetőségével. A lakiteleki Népfőiskola Alapítvány 2021 nyarán hozta létre a Kárpát-medencei 

Népfőiskolai Hálózatot, melynek célja a nemzeti összetartozást, a magyar identitást erősítő 

közösségek fenntartása, az értékfeltárás és az ismeretbővítés. Az alapítvány anyagilag is 

támogatja a szabadegyetemek, táborok, tudományos előadások, koncertek és további kulturális 

programok megvalósítását. A 14 alapító szervezet között a gömörpéterfalai Dalia Népfőiskola 

és mórahalmi Kapocs Népfőiskola is ott volt, tevékenységük azóta is aktív. A Kapocs 

Népfőiskola munkájának középpontjában a hazai és határon túli kapcsolatok ápolása és 

bővítése áll, miközben a helyi értékek gondozására is nagy hangsúlyt fektetnek. Fontos 

számukra a speciális figyelmet igénylő csoportok bevonása, valamint az egyházi és civil 

szervezetekkel való együttműködés is. 

 

A párizsi olimpia még korai volt, a Los Angeles-i reális cél lehet - interjú Sidó 

Biankával 
2026. március 9. – ma7.sk  

A csallóközi kajaksport sosem volt híján a tehetségeknek. Sidó Bianka is bizonyítja ezt, hiszen 

fiatal kora ellenére már kétszeres korosztályos világbajnok, emellett egy Eb-arannyal is 

büszkélkedhet. Talán már a Los Angeles-i olimpián is szurkolhatunk neki? A többi között erről 

is kérdeztük a fiatal kajakost. "Célom az olimpia, és természetesen ott a lehető legjobb helyezés 

elérése, ezért pedig mindent meg fogok tenni. Tisztában vagyok vele, hogy az oda vezető út nem 

lesz könnyű, de szeretem a kihívásokat, alázattal és szenvedéllyel szeretném végigcsinálni. 

Orosz Csaba polgármester úr értékel minden somorjai sportsikert, egy-egy verseny után meg 

szokta hívni rövid beszélgetésre a sportolókat." – emelte ki.  

 

A Samsung és a kisvállalkozó, mint pénzautomata 
2026. március 9. – ma7.sk  

A dél-szlovákiai, magyarok lakta többszáz kilométeres sáv gazdasági életét látványos és 

elhúzódó problémák jellemzik hosszú évtizedek, de akár vehetjük a legutóbbi lapszámunk 

megjelenése óta eltelt időszakot is. Ez utóbbiról látszólag a Galántán működő Samsung gyár 

szlovákiai kivonulásának a bejelentése gondoskodott. Amint azt Mészáros András, a Magyar 

Szövetség gazdasági szakértője megjegyezte, a hivatalos nyilatkozatok szerint a döntés 

hátterében elsősorban világgazdasági folyamatok állnak, de szinte nyílt titok, hogy az emelkedő 

bérköltségek egyre inkább hozzájárulnak ahhoz, hogy a kedvező feltételeket kereső befektetők 

újabb territóriumok után nézzenek. 
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Energiapiaci bizonytalanság Európában - Szerbia és Magyarország is lépéseket 

tesz 
2026. március 9. – Pannon RTV 

Újabb feszültséget okoz a világgazdaságban a Közel-Keleten eszkalálódó konfliktus. A kőolaj 

világpiaci ára ismét meghaladta a hordónkénti száz dollárt, ami komoly energiapiaci 

bizonytalanságot okoz Európában is. Dubravka Đedović Handanović szerb bányászati és 

energetikai miniszter szerint 2030-ig mintegy 1500 megawattal növelnék az állami 

kapacitásokat, ami a jelenlegi termelés mintegy húsz százaléka. Közben Magyarország szerint 

az európai energiaválságot tovább súlyosbíthatja a közel-keleti konfliktus. A Védelmi és 

Energiabiztonsági Tanács ülését követően Szijjártó Péter kiemelte: azonnal vissza kell engedni 

az orosz energiahordozókat az európai piacra, hogy elkerülhetők legyenek a közel-keleti háború 

miatti drasztikus áremelkedések. A magyar külgazdasági és külügyminiszter szerint a 

konfliktus veszélyezteti a Hormuzi-szoros forgalmát is, amelyen a világ tengeri 

kőolajszállításának mintegy harmada halad át. 

 

Március 18-ig lehet regisztrálni a levélszavazásra 
2026. március 9. – Magyar Szó 

Határidők és tudnivalók a közelgő magyarországi országgyűlési választásokról. A 

magyarországi országgyűlési választásokhoz kapcsolódó legfontosabb tudnivalókról és 

határidőkről tartott tájékoztatót Szabadkán Nagy Attila, a magyarországi Nemzeti Választási 

Iroda elnöke. Magyarország Szabadkai Főkonzulátusán megtartott tájékoztatón a 

levélszavazás és a külképviseleti szavazás lehetőségeiről, valamint a választási eljárás 

gyakorlati részleteiről beszélt, különös tekintettel a határon túli magyar állampolgárokat érintő 

kérdésekre. Hangsúlyozta, hogy a választási folyamat előkészítése már zajlik, és fontosnak 

tartják, hogy a választópolgárok időben értesüljenek a lehetőségeikről és a legfontosabb 

határidőkről. Elmondta, hogy a Nemzeti Választási Iroda a törvényi kötelezettségeknek eleget 

téve tavaly ősszel világszerte több százezer magyar állampolgárnak küldött tájékoztatást a 

levélszavazással kapcsolatos lehetőségekről. Mint hangsúlyozta, a folyamat jelenleg is zajlik, és 

folyamatosan frissítik a névjegyzéket. 

 

A vajdasági hadisírok felújításáról egyeztettek 
2026. március 9. – Pannon RTV 

A találkozón a katonai sírhelyek és a történelmi emlékhelyek méltó ápolásáról, azok 

gondozásáról egyeztettek. Mit lehet tenni a vajdasági hadisírok felújításáért, hogy lehet 

megőrizni a hősök emlékét - erről tárgyalt ma Fremond Árpád, a Magyar Nemzeti Tanács 

elnöke a magyar Honvédelmi Minisztérium Hadtörténeti Intézet és Múzeum Hadisírgondozó 

és Hőskultusz Igazgatóságának képviselőivel: Kovács Géza igazgatóval, dr. Téglás Gyula 

alezredessel és Gottfried Barna szakreferenssel. Közös felelősség ugyanis történelmi 

örökségünknek ezt a szeletét is átadni a következő generációk számára - írja közösségi oldalán 

Fremond. 
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https://www.magyarszo.rs/kozelet/a.348637/Marcius-18-ig-lehet-regisztralni-a-levelszavazasra
https://pannonrtv.com/rovatok/politika/vajdasagi-hadisirok-felujitasarol-egyeztettek
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Vajdasági regisztrációs pontok 
2026. március 9. – Magyar Szó 

Vajdaság-szerte működik segítségnyújtó hálózat a magyarországi országgyűlési választások 

regisztrációjával kapcsolatban, összesen 71 ponton - tette közzé dr. Pásztor Bálint. A VMSZ 

elnöke azt írja, a regisztrációs pontokat a levelszavazat.rs oldalon találják meg az érintettek. 

Magyarországon április 12-én tartanak országgyűlési választásokat. 

 

„Óriási az érdeklődés a VMSZ által szervezett programok iránt” 
2026. március 9. – Hét Nap 

Óriási az érdeklődés a VMSZ által szervezett programok iránt: Vajdaság-szerte 14 helyszínen 

telt házas a Magyar menyegző vet, Mága Zoltán telt házas koncertjei után pedig Rúzsa 

Magdolna és Balázs János közös estjeire szóló helyek is hamar beteltek – olvasható dr. Pásztor 

Bálint Facebook-oldalán. „A Szabadkai Zsinagóga 1300 férőhelye, valamint a kishegyesi Petőfi 

Sándor Közösségi és Magyar Művelődési Központ 350 férőhelyes színházterme is teljesen 

megtelt 3 és fél óra alatt. Köszönöm mindenkinek! Jó látni, hogy a közösségépítő kulturális 

események ilyen sok embert megmozgatnak Vajdaságban.” - olvasható a Vajdasági Magyar 

Szövetség elnökének bejegyzésében. 

 

Rúzsa Magdi Szabadkán és Kishegyesen ad koncertet 
2026. március 9. – Hét Nap 

Rúzsa Magdolna Balázs János világhírű zongoraművésszel közösen lép fel Szabadkán és 

Kishegyesen a Vajdasági Magyar Szövetség szervezésében – közölte dr. Pásztor Bálint a 

Facebook-oldalán. „Sok felejthetetlen koncertet és filmbemutatót szervezett már a VMSZ az 

elmúlt hetekben, a szerb–magyar kulturális évad keretében. Most hatalmas örömmel jelentek 

be egy újabb igazi zenei ínyencséget: Rúzsa Magdolna és Balázs János közös fellépését. Rúzsa 

Magdit nálunk nem kell bemutatni, rengetegen imádják, Balázs János pedig világhírű 

zongoraművész, az elmúlt több mint 50 év legfiatalabb Kossuth-díjasa. 

       
A KMKSZ tiszaújlaki közgyűlése: új elnök az alapszervezet élén 
2026. március 9. – Karpat.in.ua 

A KMKSZ alapszervezeteiben hetek óta folyamatosan zajlanak a közgyűlések, amelyek fontos 

szerepet töltenek be a szövetség életében. Tiszaújlakon a községházán gyűltek össze a tagok, 

ahol áttekintették az elmúlt időszak tevékenységét, és megfogalmazták a jövőre vonatkozó 

elképzeléseiket is. Kudron Zoltán, a Nagyszőlősi Járási Középszintű Szervezet ügyvezető elnöke 

kiemelte, hogy a településen hagyományosan erős és aktív alapszervezet működik és 

hozzátette, hogy a szervezők az évek során mindig igyekeztek a lehetőségekhez mérten minél 

többet tenni a helyi közösségért. 
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https://www.magyarszo.rs/kozelet/a.348634/Vajdasagi-regisztracios-pontok
https://hetnap.rs/cikk/oriasi-az-erdeklodes-a-VMSZ-altal-szervezett-programok-irant-57666.html
https://hetnap.rs/cikk/Ruzsa-Magdi-Szabadkan-es-Kishegyesen-ad-koncertet-57661.html
https://life.karpat.in.ua/?p=275547&lang=hu
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KMKSZ-közgyűlések a Felső-Tisza-vidéken 
2026. március 9. – Kárpátalja lap 

Nagybocskón a katolikus plébánia gyülekezeti termében tartotta tisztújító közgyűlését a 

KMKSZ Nagybocskói Alapszervezete. Illés Éva alapszervezeti elnök elmondta, hogy jelenleg 

154 tagja van a KMKSZ-nek Nagybocskón, de sokan közülük nem tartózkodnak otthon, sok 

esetben az idősebb családtagok fizetik a fiatalok helyett a tagsági díjat. Az alapszervezet minden 

évben kitakarítja a temetőt, megemlékeznek a sztálinizmus áldozatairól, illetve kisebb 

küldöttségekkel rendszeresen részt vesznek a szövetség központi rendezvényein, legutóbb 

például Tiszacsomán jártak. Gyertyánligeten az elmúlt vasárnap, a Magyar Házban tartották a 

közgyűlést, ahol Eiben István alapszervezeti elnök beszámolójában elmondta, hogy nehéz évet 

hagyott maga mögött a gyertyánligeti magyarság, a sajtó is foglalkozott a helyi magyar óvodáról 

levett, majd oda az illetékesek által visszahelyezett magyar zászló ügyével, amely ügy 

szerencsére rendeződött.  

 

Gyász: Két elesett katona búcsúztatását tartják Ungváron és Munkácson 
2026. március 9. – KISZó 

Két, a háborúban elesett kárpátaljai katona végső búcsúztatását is a napokban tartják meg 

Ungváron és Munkácson – közölték a helyi önkormányzatok. Az Ungvári Városi Tanács 

tájékoztatása szerint március 9-én vesznek végső búcsút Andrij Zsabszkijtól. A gyászszertartás 

13 órakor kezdődik Ungvár központjában, a Tarasz Sevcsenko-emlékmű közelében, a Népi 

téren. Egy nappal később, március 10-én Munkácson búcsúztatják Vitalij Selembát – közölte a 

Munkácsi Városi Tanács a közösségi oldalán. A 46 éves katona az A3283-as katonai egységnél 

szolgált, és 2026. február 22-én esett el harci feladat teljesítése közben. 

 

Döntött a kormány az ungvári és a munkácsi egyetem összevonásáról 
2026. március 9. – KISZó 

Az ukrán kormány jóváhagyta egy új felsőoktatási intézmény, az Ungvári Egyetem létrehozását, 

amelybe két jelenlegi intézményt olvasztanak be: az Ungvári Nemzeti Egyetemet és a Munkácsi 

Állami Egyetemet. A döntést a Miniszteri Kabinet hozta meg. A kormány határozata szerint a 

két egyetemet átszervezik, és az új intézményhez csatolják. Az átalakítást a meglévő 

költségvetési forrásokból hajtják végre. A kabinet hangsúlyozta, hogy az egyetemeken tanuló 

hallgatók – valamint a kihelyezett képzések résztvevői – változatlan feltételek mellett 

folytathatják tanulmányaikat: ugyanazon a szakon, ugyanazzal a finanszírozással az új 

egyetemen. 

 

Karbantartási munkák miatt ideiglenesen lezárják a Kaszony–Barabás 

határátkelőt 
2026. március 10. – Karpat.in.ua 

Fontos információ az utazóknak: 2026. március 10-én és 11-én ideiglenesen szünetel a 

forgalom a Kaszony–Barabás határátkelőn. A korlátozás mindkét napon 13:00 és 17:00 óra 

között lesz érvényben (kijevi idő szerint). A Kárpátaljai Vámhivatal tájékoztatása szerint a 
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https://karpataljalap.net/2026/03/09/kmksz-kozgyulesek-felso-tisza-videken
https://kiszo.net/2026/03/09/gyasz-ket-elesett-katona-bucsuztatasat-tartjak-ungvaron-es-munkacson/
https://kiszo.net/2026/03/09/dontott-a-kormany-az-ungvari-es-a-munkacsi-egyetem-osszevonasarol/
https://life.karpat.in.ua/?p=275614&lang=hu
https://life.karpat.in.ua/?p=275614&lang=hu
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lezárás oka szerelési munkálatok elvégzése. A Kárpátaljai Területi Infrastruktúra‑helyreállítási 

és Fejlesztési Szolgálat szakemberei új modulokat csatlakoztatnak az elektromos hálózathoz, 

amelyeket a vám- és határőrségi szolgálatok munkájának biztosítására telepítettek. A 

munkálatok idején az állampolgárok és a járművek határátléptetése mindkét irányban teljesen 

szünetel, ezért a határforgalom a megadott időszakban nem lesz lehetséges. 

 
Határok nélkül 

2026. március 9. – Kossuth Rádió 

 

A rendőrség elutasította Fiala-Butora János, Orosz Örs és Stubendek Attila feljelentését, 

amelyet saját maguk ellen adtak be amiatt, mert megkérdőjelezték a Beneš-dekrétumokat. 

Mint ismert, tavaly decemberben fogadta el a pozsonyi törvényhozás a Büntető Törvénykönyv 

módosítását, amelyet szájzártövénynek, vagy lex Benesnek is neveznek a Felvidéken. A lényege, 

hogy 6 hónap börtönbüntetéssel sújtaná a Benes-dekrétumok megkérdőjelezését. 

Alkotmányjogászok és különböző szakérők szerint azonban annyira homályosan fogalmaz a 

norma, hogy gyakorlatilag végrehajthatatlan. Ezért tett akkor „önfeljelentést“ három felvidéki 

magyar, hogy megtudják, mi számít a Benes-dekrétumok megkérdőjelezésének.  

 

Vigyük tovább azt a példát és üzenetet, amit gróf Esterházy János hagyott Kassa városára, a 

felvidéki magyarságra, a kereszténységre és minden jóérzésű emberre – hangsúlyozta Gubík 

László, a Magyar Szövetség elnöke Kassán. Gróf Esterházy János születésének 

százhuszonötödik és halálának hatvankilencedik évfordulójára emlékeztek a kassai magyarok, 

a mártírhalált halt politikus mellszobránál a Csáky–Dessewffy-palota udvarán. A szobor 2011-

es felavatásakor nem került rá név, csak rabszám. Az idén ezt kiegészítették, Esterházy János 

neve saját kézírásával kapott helyet a talapzaton, amit Hetey Ágota kassai főkonzul és Gubík 

László, a Magyar Szövetség elnöke leplezett le.  

 

A Rákóczi Szövetség 1991 óta minden év márciusában Esterházy János halálának a napján, 

március 8-án emlékezik a gróf életművére és Esterházy-díjat adományoz olyan személyeknek, 

akik az ő szellemében a kereszténységért, az összmagyarságért és Közép-Európa népeiért 

kimagasló tevékenységet fejtettek ki. Az Országházban vasárnap tartották az idei 

emlékünnepséget. 

 

Szentmisével, majd a síremlékének megkoszorúzásával emlékeztek meg gróf Hadik András 

halálának 236. évfordulójáról a vajdasági Futakon a Székely–Magyar Művelődési Egyesület és 

a Magyar Nemzeti Tanács szervezésében.  

https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/
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A régi lakodalmak emlékét idézték fel Csapon, a Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség 

Ungvári járási központjában, ahol bemutatták a Magyar menyegző című filmet. Ezek az 

események a nehéz időkben is összehozzák a közösséget, és néhány órára elfeledtetik a 

körülöttük zajló háborút – mondja Balogh Lívia, a KMKSZ Ungvári járási elnöke. Az alkotás a 

Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai Színház, a Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség, 

valamint a Vándormozi közös programjaként érkezett a vidékre. 

 

Vizaknán csaknem ötven asszony és lány gyűlt össze a hétvégén a református egyház 

gyülekezeti termében, hogy a nemzetközi nőnap alkalmával együtt töltsenek némi időt. Az 

együttlét imával kezdődött, majd fergeteges bulival ért véget. Célja az volt, hogy a különböző 

korosztályok együtt lehessenek, így éreztetve a maroknyi magyar közösség erejét. 


